
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.05-G-y- 078 14( 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 05-G-DIC-0005026 del 3 de agosto de 2005 inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, el 7 de septiembre de 2005, se canceló el permiso para operar en el Ecuador concedido a la 
sucursal de compañía extranjera C.U. HOLDING (C.U.H.) B.V., una sociedad constituida y existente bajo las leyes 
de Rótterdam Holanda, por Resolución No. 01-G-DIC-0001672 del 20 de febrero de 2001, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de abril de 2001; 

QUE la Resolución antes indicada, se encuentra ejecutoriada. 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación, mediante Oficio No. IJ-DJDL-2005-2475 
del 13 de septiembre de 2005, ha emitido informe favorable para que se designe Liquidador; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-96044 del 28 de febrero de 1996 y ADM-03107 del 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Economista Fernando Castillo Miño, para el cargo de Liquidador de -. 
la sucursal de compañía extranjera C.U. HOLDING (C.U.H.) B.V. "en liquidación", y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

| ARTICULO TERCERO. - REMITIR copia de esta resolución a elégado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 GEM/Anita 
Exp. No. 103750   

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 1 g SET 2005 

bro a 

on. Fernándo Castillo Miño 

  

  

 



REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifico: que con fecha tres de Octubre del dos mil cinco, 
queda inscrita la Resolución N” 05-G-13-0006140, dictada el 14 de 

Septiembre del 2005, por el Intendente Jurídico de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la compañía extranjera C.U. HOLDING 

(C.U.H.) B.V. “en liquidación”, a favor de FERNANDO 

CASTILLO MIÑO, a foja 103.129, Registro Mercantil número 
19.257, y anotada el tres de Octubre del dos mil cinco, bajo el 

número 37.178 deR jo, a las 13:20 horas. - 

]¡STRO 
IL 

    

    e 
al Eso 

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA . 
REGISTRADORA MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

  

ORDEN: 37178 
LEGAL: Patricia Murillo 

AMANUENSE: Ronny 
ANOTACION-RAZON: Laura Ulloa 
REVISADO Ep 

   


